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وقتی عین الدوله به سانسور روزنامه های آزادیخواه پرداخت

6 شهريور 1395 ساعت 15:24

در زمان عین الدوله وزارت انطباعات به عهده ندیم السلطان واگذار شد. در این زمان نسبت به جراید سخت گیری زیادی نمی شد.

ندیم السلطان بالفطره مردی آزادی خواه بود بدان جهت چندان مزاحمتی نسبت به ارباب جراید ایجاد نمی کرد ولی هنگامی که

مظفرالدین شاه با عین الدوله از مسافرت فرنگ برگشتند، وزارت انطباعات از حوزه قدرت ندیم السلطان درآمد و به دست

اعتمادالسلطنه سپرده شد و چون در ایام مسافرت مظفرالدین شاه و عین الدوله به فرنگ روزنامه ها آزادی نسبی یافته بودند و هر

چه دلشان می خواست می نوشتند، لذا به دستور عین الدوله به مدیران روزنامه ها سخت گیری زیاد معمول گردید.

جوان و تاریخ- کافه هنر
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عین الدوله مدیر روزنامه مظفری را تبعید کرد و میرزا علی آقا ملقب به لبیب الملک مدیر روزنامه مظفری تا اواخر سلطنت

مظفرالدین شاه یعنی تا رجب سال 1324 در تبعید و حبس به سر می برد و عاقبت در سال 1324 به وساطت اعتمادالسلطنه

وزیر انطباعات وقت از تبعید نجات پیدا کرد و از حبس آزاد شد.

هم چنین مجد الاسلام کرمانی و مدیر روزنامه های وطن، کشکول، محاکمات و ادب از کسانی هستند که به جرم آزادی خواهی و

روزنامه نگاری به وضع ناگوار در زمان صدارت عین الدوله از ایران به کلات تبعید شدند و در طول مدت صدارت عین الدوله در

آنجا مبحوس بودند. اما در آغاز تاسیس مجلس شورای ملی در صدارت مشیرالدوله از حبس کلات نجات یافتند و با تشریفات زیاد

به تهران بازگشتند.

رفتار عین الدوله نسبت به جراید ملی و توقیف های متوالی آنها به دست این صدراعظم سبب گردید که مدیران جراید تلاش
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کردند به هر قسم هست نظارت و سانسور دولت را نسبت به روزنامه ها ملغی سازند، ولی این کار در طول سلطنت مظفرالدین شاه

انجام نگرفت تا اینکه مجلس شورای ملی در سال 1324 قمری تاسیس گردید. پس از تاسیس و انعقاد مجلس شورای ملی کلمه

آزاد روی روزنامه مجلس گذاشته شد. روزنامه مجلس به مدیریت آقامیرزا محمد صادق طباطبایی فرزند آقا سید محمد مجتهد

طباطبایی که خود و پدرش از آزادی خواهان معروف بودند و مخصوصا مرحوم طباطبایی از پیشقدمان مشروطیت ایران بود، اداره

می شد. همین مزیت سبب گردید که عنوان روزنامه آزاد به روزنامه مجلس داده شود و از سانسور و نظارت دولت معاف گردد.

برگرفته از: تاریخ روزنامه نگاری، اسماعیل جسیم، جلد یک، نشر علمی، 1391، ص22
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